



02.11.2015

Informācija medijiem

Ekoskolas rīkojas klimata labā – pievienojies!

Ar šodienu sākas Ekoskolu Rīcības dienas - nedēļu ilga globāla mēroga akcija vides aizsardzībā ieinteresētajām skolām, kurā ik gadu visa pasaulē piedalās vairāk kā desmit miljoni skolēnu. Rīcības dienas notiks visas nedēļas garumā, līdz 8. novembrim un gan Latvijā, gan pasaulē būs veltītas svarīgākajam šī gada vides aizsardzības notikumam – ANO klimata pārmaiņu konferencei.

Kampaņas mērķis ir parādīt skolu jauniešiem un apkārtējai sabiedrībai, kā iespējams iesaistīties globālās problēmas risināšanā ar vietēja mēroga Rīcībām. 113 izglītības iestādes Latvijā ir sagatavojušas dažādas aktivitātes – radošās darbnīcas, zibakcijas, informējošus pasākumus, ar kurām pievērsīs uzmanību klimata pārmaiņām un demonstrēs to cēloņu saikni ar mūsu dzīvesveidu un ikdienas izvēlēm.

Ikviens ir aicināts atbalstīt Ekoskolas un piedalīties to organizētajās aktivitātēs. Sev tuvāko Ekoskolu atrast un uzzināt, ko tā plāno šonedēļ paveikt, var Rīcības dienu kartē šeit - <http://www.draugiem.lv/ekoskolas/pages/39245> . Piemēram, pirmsskolēni no CreaKids dosies Rīgas ielās un parkos apbalvot velobraucējus ar pašgatavotiem žetoniem; Liepājas Universitāte rādīs filmu par klimata pārmaiņām un aicinās doties pārgājienā; Anneniekos samazinās patērēto enerģiju skolā atzīmējot “sildo džemperu dienu”; Limbažu 3. vidusskolā – vienu dienu bez gaļas; bet Vecumniekos skolēni tiksies ar pašvaldības politiķiem, lai pārrunātu klimata pārmaiņas.

Rīcības dienu noslēgumā ar interneta balsojumu un žūrijas vērtējumu, izvērtējot dažādus kritērijus - sabiedrības iesaisti, informatīvo saturu un idejas oriģinalitāti, tiks noskaidroti labākie pasākumu rīkotāji, kurus ar aktīvām laika pavadīšanas iespējām apbalvos Rīcības dienu draugi – zinātniskāres centrs bērniem Zili Brīnumi, piedzīvojumu organizācija Lūzumpunkts un Viss atpūtai dabā – Gandrs. Simpātiju balvu saņems skolas kolektīvs ar visvairāk interneta balsīm - lai nobalsotu par savu favorītu, jādodas uz Ekoskolu lapu portālā draugiem.lv un jāatdod sava “balss” pie skolas plakāta klikšķinot “patīk” šeit - <http://www.draugiem.lv/ekoskolas/gallery/?aid=61199057&noPopup> .

Ekoskolu programma ir viens no visaptverošākajiem un populārākajiem vides izglītības modeļiem pasaulē, kurš Latvijā darbojas jau vienpadsmit gadus. Ekoskolu programmā Latvijā šobrīd darbojas 170 izglītības iestādes (no pirmsskolām, līdz pat augstskolām), bet visā pasaulē programmā ir iesaistītas vairāk kā 46 000 skolas.



Ekoskolu programmu Latvijā īsteno [Vides izglītības fonds](#), kas nodrošina visu Starptautiskā Vides izglītības fonda ([Foundation for Environmental Education – FEE International](#)) programmu darbību un attīstīšanu.

Vides izglītības fonds - www.videsfonds.lv, www.twitter.com/videsfonds

Ekoskolas - www.draugiem.lv/ekoskolas

Informāciju sagatavoja – Ieva Gedzuna
ieva.gedzuna@zemesdraugi.lv

Ekoskolu programmas darbību Latvijā atbalsta Latvijas vides aizsardzības fonds. Vides izglītības fonda darbību finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija projekta „Zaļais izrāviens - Vides izglītības fonda darbības stiprināšana“(projekta nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/100) ietvaros.



Latvijas
vides
aizsardzības
fonds



Sabiedrības integrācijas
fonds



Gandrs

LŪZUM-
PUNKTS
PIEDZĪVOJUMU
ORGANIZĀCIJA

